２０２２年４月２８日

各 位

会 社 名 北 海 道 瓦 斯 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長  大 槻  博

 （ コ ー ド ： 9 5 3 4 、 東 証 プ ラ イ ム ・ 札 証 ）

問 合 せ 先 常 務 執 行 役 員  総 務 人 事 部 長

            八 木    渉

      （ＴＥＬ． ０１１－７９２－８３０１）

期末配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、2021年 10月 29日に公表した、2022年３月 31日を基準日とする剰余金の配当予想

につきまして、下記のとおり修正することといたしましたのでお知らせいたします。なお、本

件につきましては、当期計算書類に係る会計監査人および監査役会の監査を経て、2022年５月

27日に開催予定の取締役会において決定する予定であります。

記

１．修正の内容

 １株当たりの配当金

基準日 第２四半期 期末 年間

前回配当予想  25円00銭 55円00銭

今回配当予想  30円00銭 60円00銭

当期実績 30円00銭

前期実績

（2021年３月期）
25円00銭 25円00銭 50円00銭

２．理由

剰余金の配当等につきましては、継続的かつ安定的に配当を行うことを基本とし、連結配当

性向が30%を下回らないことを当面の基準としてまいりました。

一方、将来への成長投資として、情報プラットフォーム基盤整備、再生可能エネルギーの導

入拡大、技術開発等継続的な投資が求められ、加えて昨今の世界の政治経済の状況から、有利

子負債の削減等も急がれるところであります。

したがいまして、連結配当性向につきましては、30%を目標水準とし、引き続き株主様への適

切な利益還元に努めてまいります。

このような方針のもと、期末の配当予想を前回の一株につき25円から５円増額し、一株につ

き30円に修正することといたしました。

以 上